
parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Il Responsabile del servizio

                                                                                                   F.to GIGANTE DANIELA

COPIA

N. 137 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE 2015 PER L'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2015, PLURIENNALE 2015-2017 E RELAZIONE

PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2015-2017

L'anno  duemilaquindici il giorno  otto del mese di luglio alle ore 10:15 nella sala

comunale, in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale

Al punto in oggetto intervengono i Signori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente

TOSOLINI LORENZO VICESINDACO Presente

DEL FORNO IVAN ASSESSORE Presente

PERESSINI JULI ASSESSORE Presente

RIVA LUCIO ASSESSORE Assente

LA MONICA ANTONELLA ASSESSORE ESTERNO Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa TARASCO ANNA.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e

constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto,

sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione

parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile

Il Responsabile del servizio

F.to GIGANTE DANIELA



E’ presente, su determinazione del Sindaco, ai sensi dell’art. 49 – 6° comma – dello Statuto

comunale, il Consigliere comunale MONTONERI Paolo.

Proposta di deliberazione presentata dall’Assessore al Bilancio

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 162 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, secondo il quale gli enti deliberano il bilancio

per l’anno successivo osservando i principi di unità, annualità, universalità e integrità, veridicità,

pareggio finanziario e pubblicità;

Visto l’art. 44, comma 1 , della legge regionale 9 gennaio 2006 n. 1, secondo cui gli enti

deliberano il bilancio di previsione  per l’anno successivo entro il 31 dicembre e, comunque, non

oltre il termine di 45 giorni dalla pubblicazione nel B.U.R. del bilancio annuale e pluriennale della

Regione;

Visto che con Decreto n. 836/A l’Assessore Regionale alle Autonomie locali  ha prorogato il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2015 al 31 luglio 2015;

Vista la L.R. n. 27 del 30 dicembre 2014 (Finanziaria 2015);

Rilevato che il bilancio annuale di previsione deve essere corredato della relazione

programmatica 2015-2017 e del bilancio pluriennale 2015-2017;

Considerato che lo schema del bilancio e dei suoi allegati devono essere predisposti dalla

Giunta nell’ambito dell’attività propositiva che la stessa effettua nei confronti del Consiglio;

Visto lo schema del bilancio annuale di previsione per l’anno 2015;

Visti gli schemi della relazione programmatica 2015-2017  e del bilancio pluriennale

relativo al triennio 2015-2017;

Visto che nella predisposizione dello schema di bilancio di previsione per l’anno 2015, le

tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali sono stati previsti come segue:

Imposta comunale di pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni: conferma delle tariffe in

vigore nel 2014 così come disposto con la relativa deliberazione giuntale  in data odierna;

COSAP - Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche: conferma delle tariffe in

vigore nel 2014 così come disposto  con la relativa  deliberazione giuntale in  data odierna;

Tariffe sui servizi e sui servizi a domanda individuale: conferma  delle tariffe in vigore nel

2014  così come disposto con la relativa  deliberazione in data odierna;

Addizionale IRPEF: conferma della tariffa allo 0,8% già in vigore nel 2014 come disposto

con la precedente deliberazione in data odierna;

Visto che con separata deliberazione in data odierna si è provveduto all’approvazione del

piano finanziario 2015 del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti e ad approvare la relativa tariffa

corrispettiva;

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-07-2015 Pag.2 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



Vista la deliberazione giuntale n. 27 in data 10.2.2015 con la quale è stato approvato il piano

di informatizzazione ai sensi dell’art. 24, comma 3bis del D.L. 90/2014;

Vista la deliberazione giuntale n. 51 in data 16.3.2015 con la quale è stato determinato il

fabbisogno del personale per il triennio 2015-2017 successivamente modificata con deliberazione n.

108 in data 9.6.2015;

Vista la deliberazione giuntale n. 40 in data 16.3.2015 con la quale è stata disposta la

ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale ai sensi

dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001;

Vista la deliberazione giuntale n. 121 del 22.6.2015 con la quale è stata adottato il Piano

triennale delle Opere Pubbliche;

Vista  la deliberazione giuntale in data odierna di presa d’atto della ricognizione dello stato

del patrimonio dell’ente e dei procedimenti di alienazione in corso;

Vista  la deliberazione giuntale in data odierna  con la quale è stata approvata la

destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative della polizia locale per l’anno 2015;

Visto che il Consiglio Comunale provvederà alla approvazione  delle aliquote  e delle

detrazioni dell’imposta municipale propria per l’anno 2015;

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 24 in data 11.5.2015 ha provveduto

all’approvazione dell’aliquota TASI  per l’anno 2015;

Visto che con deliberazione consiliare n. 33 in data 9.6.2015 è stato approvato il rendiconto

di gestione 2014 dal quale è emerso un risultato di amministrazione di €. 365.290,96;

Visto che con deliberazione della Giunta comunale n. 114 in data 9.6.2015 è stato approvato

il riaccertamento straordinario dei residui previsto dal D. Lgs. 118/2011 dal  quale è emerso un

risultato  di amministrazione di €. 465.477,32;

Visto che al bilancio di previsione è stata applicata una quota di avanzo di amministrazione

2014 vincolato al finanziamento delle seguenti spese:

cap. codice Oggetto Importo

86 1010203 SPESE PER LA SISTEMAZIONE DELL'ARCHVIO DI

DEPOSITO

30.000,00

1508-10 1090103 INCARICHI IN MATERIA DI URBANISTICA E P.R.G. 22.000,00

2135 1060305 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA DIFFUSIONE

DELLO SPORT, CULTURA ED ASSOCIAZIONISMO

19.250,00

2223 1100405 ADESIONE A PROGETTO INTERNAZIONALE DI

COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO

13.000,00

2389-99 1080103 STRADE COMUNALI - SPESE PER PRESTAZIONI DI

SERVIZI

20.000,00

TOTALE SPESE  TITOLO 1° 104.250,00

2971 2010101 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI OPERE E

IMPIANTI DA AVANZO AMM.NE

61.000,00

2986 2010805 SPESE PER IL RINNOVO DELLE ATTREZZATURE

INFORMATICHE DEGLI UFFICI

10.000,00

3012 2030105 ACQUISTO MEZZI ED ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO

VIGILANZA URBANA

20.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-07-2015 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



3563 2090605 INTERVENTI SU PARCHI 20.000,00

3564 2090601 REALIZZAZIONE DI UN PARCO PUBBLICO IN VIA

MOLINO VIA SAN GIACOMO

20.000,00

3790 2100501 MANUTENZIONE E COSTRUZIONE LOCULI, NICCHIE E

AREE NEI CIMITERI

41.531,00

TOTALE SPESE TITOLO 2° 172.531,00

TOTALE AVANZO APPLICATO 276.781,00

 Visto che vengono rispettati i principi e le disposizioni del D. Lgs. 267/2000 e successive

modificazioni;

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre la proposta

relativa al bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2015 ed i documenti allo stesso allegati ai

provvedimenti di adozione del Consiglio comunale;

Visto il seguente prospetto riassuntivo del  bilancio di previsione per l’esercizio 2015:

E N T R A T E Competenza S P E S E Competenza

Titolo I - Entrate tributarie    3.117.151,00Titolo I - Spese Correnti 7.231.288,42

Titolo II - Entrate derivanti da

contributi e trasferimenti correnti

dello Stato, della regione e di altri

enti pubblici anche in rapporto

all'esercizio di funzioni delegate

dalla regione   3.510.680,92

Titolo II - Spese in conto

capitale 1.519.903,95

Titolo III - Entrate extratributarie    1.266.078,00

Titolo IV - Entrate derivanti da

alienazioni, da trasferimenti di

capitale e da riscossioni di crediti 543.966,00

TOTALE ENTRATE FINALI    8.437.875,92 TOTALE SPESE FINALI    8.751.192,37

Titolo V - Entrate derivanti da

accensioni di prestiti 509.301,91

Titolo III - Spese per rimborso

prestiti        862.022,00

Titolo VI - Entrate da servizi per

conto di terzi 1.181.330,00

Titolo IV - Spese per servizi

per conto di terzi 1.181.330,00

TOTALE

10.128.507,83

TOTALE 10.794.544,37

Avanzo di amministrazione       276.781,00Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per

spese correnti 95.150,50

Fondo pluriennale vincolato per

spese in conto capitale 294.105,04

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-07-2015 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



TOTALE COMPLESSIVO

ENTRATE 10.794.544,37

TOTALE COMPLESSIVO

SPESE

10.794.544,37

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

PROPONE

di adottare, in conformità a quanto dispone l’art. 174 del D. Lgs. 267/2000, lo schema di1.

bilancio di previsione per l’anno 2015 con allegati:

la relazione programmatica 2015/2017-

il bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017.-

Di dare atto che il bilancio di previsione 2015 viene redatto, ai soli fini conoscitivi, anche2.

secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. 118/2011.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1 comma 20 bis della L. R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle

deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe,1.

facendola propria ad ogni effetto di legge;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime palese, la presente deliberazione2.

immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19

della L. R. n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L. R. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-07-2015 Pag.5 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to POZZO ANDREA F.to TARASCO ANNA

Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il

13-07-2015

L’Impiegato Responsabile

F.to DE SABBATA VANIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 13-07-15 al 28-07-15 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Data, 13-07-15

L’Impiegato Responsabile

F.to DE SABBATA VANIA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Data, _________________

L’impiegato responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-07-2015 Pag.6 COMUNE DI PASIAN DI PRATO


